審核備考財務資料而言實屬恰當。

未經審核備考財務資料乃根據 貴公司董事作出之判斷及假設編製，僅供說明用途，
基於其假設性質使然，不能作為日後將會發生任何事件之保證或指標，亦未必能反映
以下情況：

• 貴集團於二零一零年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況；或

• 貴集團截至二零一零年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金
流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料乃由 貴公司董事按照所述基準妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之既定會計政策一致；及

(c) 就根據創業板上市規則第7.31(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，所作
調整屬恰當。

此 致

香港
皇后大道中 110–116號
永恒商業大廈 9樓903室
奧栢中國集團有限公司
董事會 台照

代表
香港立信德豪會計師事務所有限公司
香港
執業會計師
伍兆康
執業證書號碼：P03752

謹啟

二零一一年五月二十六日

– 28 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料

(I) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表

(A) 緒言

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃就說明本公司出售其於出
售公司全部股權之影響而編製。於二零一一年三月三十一日，本公司訂立協議，
以代價約 4,612,000港元（可予調整）出售其於出售公司全部股權（「出售事項」）。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據創業板上市規則第
7.31條編製，旨在說明出售事項之影響，猶如出售事項於二零一零年十二月
三十一日進行。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃以本集團於二零一零年
十二月三十一日之綜合財務狀況報表（摘錄自本集團截至二零一零年十二月
三十一日止年度之年報（「年報」））為基準編製，並已就出售事項作出：(i)出售
事項直接應佔及與未來事件或決定無關；及 (ii)有事實證明之備考調整。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據本集團董事作出之判
斷、估計及假設編製，僅供說明。基於其假設性質使然，可能不足以真實反映
餘下集團於二零一零年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表應與年報所載之本集團過往
資料及載於本通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

– 29 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料 — 續

(I) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表 — 續

(B) 未經審核備考綜合財務狀況報表

於
二零一零年

十二月
三十一日
之本集團 備考調整

於
二零一零年

十二月
三十一日
之備考

餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產
 物業、廠房及設備 198 — 198

流動資產
 存貨 — 可供轉售製成品 101 — 101

 應收賬款及其他應收款 8,490 (8,220) 270

 現金及現金等值物 3,225 (413) 3,932 6,744

流動資產總值 11,816 (8,633) 7,115

流動負債
 應付賬款及其他應付款 6,625 (4,361) 2,264

 其他借貸 — 有抵押 5,602 — 5,602

 應付稅項 160 (160) —

流動負債總額 12,387 (4,521) 7,866

流動負債淨額 (571) (4,112) (751)

資產總值減流動負債 (373) (4,112) (553)

非流動負債
 一名股東之貸款 1,078 — 1,078

 負債淨額 (1,451) (4,112) (1,631)

 本公司擁有人應佔資本
  及儲備
  股本 2,000 2,000

  儲備 (3,451) (180) (3,631)

權益總額 — 虧絀 (1,451) (1,631)

– 30 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料 — 續

(I) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表 — 續

(B) 未經審核備考綜合財務狀況報表 — 續

附註：

1. 是項調整反映自本集團於二零一零年十二月三十一日之綜合財務狀況報表剔除出售
公司之資產及負債，當中假設出售事項於二零一零年十二月三十一日進行。

2. 是項調整反映因出售事項而產生之估計已收所得款項淨額及估計虧損，當中假設出
售事項於二零一零年十二月三十一日進行。

千港元

估計代價 4,612

減：出售事項之估計直接開支 (680)

出售事項所得款項淨額 3,932

減：出售公司於二零一零年十二月三十一日之資產淨值 (4,112)

出售事項之估計虧損 (180)

根據本公司與Hong Yue Limited所訂立日期為二零一一年三月三十一日之買賣協議，
代價相當於出售公司於完成日期之資產淨值，另加溢價500,000港元。就編製未經審核
備考綜合財務狀況報表而言，估計代價假定為約 4,612,000港元，即出售公司於二零一
零年十二月三十一日之資產淨值加 500,000港元。

出售事項之財務影響及實際虧損金額將根據總代價之各項調整、出售事項之估計直
接開支及出售公司於完成日期之資產淨值賬面值而釐定，故可能於出售事項完成時
有所變動。是項調整所示金額僅供說明用途。

– 31 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料 — 續

(II) 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量表

(A) 緒言

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量
表乃就說明出售事項之影響而編製。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量
表乃根據創業板上市規則第 7.31條編製，旨在說明出售事項之影響，猶如出售
事項於二零一零年一月一日進行。

未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量表乃以本集
團截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜合全面收益表及綜合現金流量
表（摘錄自年報）為基準編製，並已就出售事項作出：(i)出售事項直接應佔及與
未來事件無關；及 (ii)有事實證明之備考調整。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量
表乃根據本集團董事作出之判斷、估計及假設編製，僅供說明。基於其假設性
質使然，可能不足以真實反映餘下集團截至二零一零年十二月三十一日止年
度或任何未來期間之業績及現金流量。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量
表應與年報所載本集團過往資料及載於本通函其他部分之其他財務資料一併
閱讀。

– 32 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料 — 續

(II) 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量表 —
續

(B) 未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之

經審核業績 備考調整

餘下集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之
備考業績

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註3）（附註4及6）

持續經營業務
營業額 38,892 (38,332) 560

銷售成本 (32,614) 32,202 (412)

毛利 6,278 (6,130) 148

其他收益 310 — 957 1,267

銷售及分銷開支 (1,533) 1,533 —

行政開支 (3,437) 1,113 (957) (3,281)

經營溢利╱（虧損） 1,618 (3,484) (1,866)

融資成本 (924) — (924)

持續經營業務之除所得稅前
 溢利╱（虧損） 694 (3,484) (2,790)

所得稅開支 (575) 575 —

持續經營業務年度
 溢利╱（虧損） 119 (2,909) (2,790)

已終止經營業務
已終止經營業務年度虧損 — — (180) (180)

年度溢利╱（虧損）
 及全面收入總額 119 (2,909) (2,970)

– 33 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料 — 續

(II) 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量表 —
續

(C) 未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之
經審核

現金流量 備考調整

餘下集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之

備考
現金流量

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6）

經營活動
 除所得稅開支前溢利 694 (3,484) (2,790)

 調整：
  折舊 102 — 102

  融資成本 924 — 924

  估算利息收入 (295) — (295)

  銀行利息收入 (8) — (8)

 營運資金變動前之經營
  現金流量 1,417 (3,484) (2,067)

 存貨增加 (101) — (101)

 應收賬款及其他應收款減少 1,919 3,997 5,916

 應收控股公司款項增加 — (2,020) (2,020)

 應付賬款及其他應付款增加 2,224 (2,103) 121

 應付一家同系附屬公司
  款項增加 — 2,296 2,296

 應付一名股東款項增加 972 — 972

經營業務所得現金 6,431 (1,314) 5,117

已付所得稅 (908) 908 —

經營活動所得現金淨額 5,523 (406) 5,117

– 34 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之
經審核

現金流量 備考調整

餘下集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之

備考
現金流量

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6）

投資活動
 出售事項產生之現金流入
  淨額 — — 2,304 2,304

 購買物業、廠房及設備 (27) — (27)

 已收利息 8 — 8

投資活動（所用）╱所得現金
 淨額 (19) — 2,285

融資活動
 償還一名股東貸款 (8,297) — (8,297)

 借貸所得款項 5,000 — 5,000

融資活動所用現金淨額 (3,297) — (3,297)

銀行及手頭現金增加淨額 2,207 (406) 4,105

於年初之銀行及手頭現金 1,018 1,018

於年終之銀行及手頭現金 3,225 5,123

2. 未經審核備考財務資料 — 續

(II) 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量表 —
續

(C) 未經審核備考綜合現金流量表 — 續

– 35 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料 — 續

(II) 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與未經審核備考綜合現金流量表 —
續

(C) 未經審核備考綜合現金流量表 — 續

附註：

3. 是項調整反映自本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜合全面收益表剔
除出售公司應佔業績，當中假設出售事項於二零一零年一月一日進行。

4. 是項調整反映撥回餘下集團與出售公司於截至二零一零年十二月三十一日止年度已
互相對銷之集團內公司間交易。是項調整預期不會對餘下集團構成持續影響。

5. 是項調整反映自本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜合現金流量表剔
除出售公司應佔現金流量，當中假設出售事項於二零一零年一月一日進行。

6. 是項調整反映因出售事項而產生之現金流入淨額及虧損，當中假設出售事項於二零
一零年一月一日進行。是項調整預期不會對餘下集團構成持續影響。